
Dzieci z rodzin ewakuowanych z Ukrainy
odwiedziły Pałac Prezydencki

Agata Kornhauser-Duda przyjęła w Pałacu Prezydenckim dzieci Polaków i osób pochodzenia polskiego,
którzy z rodzinami ewakuowani zostali z Ukrainy, a obecnie przebywająw Archidiecezjalnym Ośrodku
Charytatywnym CARITAS Archidiecezji Warmińskiej w Rybakach.

Dzieci i młodzież wraz z opiekunami oraz Dyrektorem Ośrodka – Ks. Piotrem Hartkiewiczem zwiedzili Pałac
Prezydencki, a następnie spotkali się z Małżonką Prezydenta i zaprezentowali krótki występ artystyczny. Agata
Kornhauser-Duda, witając dzieci i młodzież powiedziała: „W imieniu mojego Męża oraz własnym witam Was gorąco i
cieszę się, że zechciałyście przyjechać do Warszawy i odwiedzić Pałac Prezydencki. Wiem, że za Wami niełatwy czas,
kiedy musiałyście opuścić swoich bliskich, domy oraz przyjaciół. Cieszę się, że to w Polsce, w Rybakach znalazłyście z
Waszymi rodzicami bezpieczną przystań.”

Spotkanie było okazją do rozmowy – Goście Pierwszej Damy opowiadali o tym, co podoba im się w Polsce, a Małżonka
Prezydenta RP zauważyła, że dzieci świetnie władają językiem polskim i zachęcała do systematycznego czytania
książek, co ułatwia opanowanie języka i rozwija słownictwo. Na zakończenie spotkania Agata Kornhauser-Duda
skierowała do dzieci i młodzieży pozdrowienia dla wszystkich osób przebywających w Ośrodku w Rybakach: „Wierzę,
że Wasze przybycie do naszego kraju jest i w przyszłości będzie pożyteczne zarówno dla Was, jak i dla naszej
Ojczyzny. Jest mi niezmiernie miło, że mogłam gościć Was w Pałacu Prezydenckim. Życzę Wam – w imieniu
Prezydenta Rzeczypospolitej oraz swoim – wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, radości i pomyślności w Waszym
nowym życiu w Polsce. Przekażcie, proszę, najserdeczniejsze życzenia i pozdrowienia Waszym rodzicom, dziadkom
oraz rodzeństwu i wszystkim bliskim, którzy przebywają z Wami w Ośrodku Caritas w Rybakach.”   

Ewakuowani z Ukrainy to głównie rodziny z dziećmi z Sartany (obw. Mariupol), Selidowych, Talakówki,
Nowoazowskiej, Wołodarskiego, Doniecka, Ługańska, Makijewki, Gorłówki, Antracytu i Swierdłowska, które 23
listopada 2015 roku przyleciały do Polski samolotami wojskowymi. Jest to już druga grupa osób ewakuowanych z
Ukrainy, która uczestniczy w Polsce w programie adaptacyjnym. Obecnie wszyscy mieszkają w Ośrodku w Rybakach,
a dzieci i młodzież uczą się Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Stawigudzie, oraz w I Liceum Ogólnokształcącym w
Olsztynie.

W spotkaniu uczestniczyli również: minister Adam Kwiatkowski, Szef Gabinetu Prezydenta RP i Andrzej Iwaszko,
Prezes Polsko-Ukraińskiego Stowarzyszenia Kulturalnego w Mariupolu.
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